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P R O T O K Ó Ł  NR XLIII/18 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 13
00

 do 14
45

 

sala nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 24 maja 2018 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi oraz goście /listy obecności stanowią załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1.  

Otwarcia XLIII sesji i powitania Pana Leszka Walocha Burmistrza, Pana Tadeusza 

Bednarczuka Sekretarza Gminy, Pana Jacka Antropika Skarbnika Gminy, oraz, Panią Jolantę 

Pawlak Dyrektor Gminnego Zespołu Szkół, Panią Agnieszkę Żendełek Dyrektor Przedszkola 

„Baśniowa Kraina” w Dobiegniewie, radnych, sołtysów, Przewodniczącego Zarządu Osiedla 

oraz kierowników jednostek podległych dokonał Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady 

Miejskiej. Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 14,  

a zatem podejmowane uchwały są prawomocne. 

 

Ad.2.  

Pan Jacek Antropik Skarbnik Gminy wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad 

następujących projektów uchwał: 

jako pkt 6 e) wystąpienia przez Gminę Miasto Dobiegniew ze Stowarzyszenia pn. „Lubuska 

Regionalna Organizacja Turystyczna Lotur” i uchylenia uchwały Rady Miejskiej 

Dobiegniewa z dnia 4 września 2000 r. w sprawie utworzenia stowarzyszenia Lubuska 

Organizacja Turystyczna oraz członkostwa Miasta i Gminy Dobiegniew w tym 

stowarzyszeniu. 

jako pkt 6 f) Uchwalenia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Dobiegniew do 2023r. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 
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4. Wnioski i zapytania. 

5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobiegniew oraz sprawozdania 

finansowego za 2017 rok. 

 Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu na 2017 rok. 

 Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego, 

sprawozdania  

z wykonania budżetu oraz informacji o stanie mienia komunalnego Gminy 

Dobiegniew za 2017 rok. 

 Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 

Dobiegniewa. 

 Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

dotyczącej udzielenia absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa. 

 Dyskusja. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Dobiegniew wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu gminy za 2017 rok.  

b) absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa.  

c) zmian uchwały budżetowej gminy na 2018 rok.  

d) zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy 

Dobiegniew. 

e) wystąpienia przez Gminę Miasto Dobiegniew ze Stowarzyszenia pn. „Lubuska 

Regionalna Organizacja Turystyczna Lotur” i uchylenia uchwały Rady Miejskiej 

Dobiegniewa z dnia 4 września 2000 r. w sprawie utworzenia stowarzyszenia Lubuska 

Organizacja Turystyczna oraz członkostwa Miasta i Gminy Dobiegniew w tym 

stowarzyszeniu. 

f) Uchwalenia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Dobiegniew do 2023r. 

7. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

8. Komunikaty. 

9. Zakończenie sesji 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 

radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 
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Ad.3. Informację o działalności Burmistrza między sesjami przedstawiła Pan Leszek Waloch 

Burmistrz. 

 Spotkałem się z Panem Romanem Jabłońskim Dyrektorem Agencji Nieruchomości 

Rolnych w sprawie kupna i przejęcia gruntów w Ługach za rybakówką.  

 Dnia 30 kwietnia byłem w Zielonej Górze i rozmawiałem o wnioskach, które złożyliśmy 

do LGR i LGD. 

 od 1-3 maja odbyła się Dobiegniewska Majówka. 

 Dnia 4 maja byłem w Zielonej Górze spotkałem się z Panią Marszałek Elżbietą Polak. 

Złożyliśmy już wnioski na remont i rozbudowę Muzeum Woldenberczyków. 

Zapoznaliśmy również Panią Marszałek z Programem rewitalizacji miasta.  

 Dnia 05 maja odbyła się biesiady rodzinnej dla strażaków i ich rodzin nad j. Wielgie. 

 Dnia07 maja miałem przyjemność uczestniczyć w otwarciu drogi Dobiegniew – Osiek. 

Pan Starosta dziękował i radzie i burmistrzowi za udział w finansowaniu przebudowy tej 

drogi.     

 W okresie miedzy sesjami Burmistrz i podległe służby zajmowaliśmy się następującymi 

sprawami: 

 Dnia 08 maja spotkałem się z projektantem odnośnie rozbudowy sieci kanalizacyjnej. 

 Odwiedził nas Klub Strzelecki Delta, któremu powierzyliśmy strzelnicę, a niebawem 

powinniśmy dysponować już dokumentacją.  

 Odbyło się również kierownictwo urzędu.  

 Dnia 10 maja odbyło się spotkanie w Komendzie Powiatowej Policji, na którym omawiane 

były zadania zrealizowane w roku 2017 i 2018. 

 Miała miejsce Rada Budowy nowej siedziby urzędu.   

 Dnia 21.05 odbyła się Komisja Społeczno – Oświatowa 

 Dnia 22.05 odbyła się Komisja Finansowo – Gospodarcza  

 

Ad.4.  Wnioski i zapytania. 

 Paweł Łysiak radny – czy moglibyśmy wytyczyć w gminie i oznakować ścieżki 

rowerowe? 

 Czy jest porozumienie w sprawie remontu ul. Poznańskiej? 

 Dariusz Majowicz radny – czy remont nowej siedziby urzędu robiony jest z naszych 

środków budżetowych czy z innych środków i jaką kwotą zakończy się ten remont? 
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 Jan Gromadzki sołtys –  mam spostrzeżenie, że na drodze leśnej do Starczewa rośnie 

barszcz Sosnowskiego. 

 Czy jest szansa, aby zrobiona była kanalizacja we wsi Grąsy? 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – jako leśniczy tego terenu mam zaplanowane 

niszczenie tego barszczu, które zostanie wykonane w najbliższych dniach. 

 Władysław Wlaźlik radny – już 4 rok nie ma dokumentacji na ul. Słowackiego i Asnyka. 

 Jerzy Chudy sołtys – kiedy Otwarta Strefa Aktywności będzie realizowana w Radęcinie? 

 

Ad.5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobiegniew oraz 

sprawozdania finansowego za 2017 rok:  

 Skarbnik Gminy Jacek Antropik przedstawił Uchwałę Nr 311/2018 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 30 kwietnia w sprawie wydania 

opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Dobiegniew sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Gminy za rok 2017.  Opinia stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 Opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu za 2017 rok przedstawił Jerzy 

Biel Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej. Opinia stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 

Dobiegniewa przedstawił Jerzy Biel Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej. Wniosek 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

dotyczącej udzielenia absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa przedstawił Jerzy Biel 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej. Opinia stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 

Burmistrzu wypadałoby tutaj zauważyć, że budżet 2017 był dosyć ciężkim budżetem,  

ale udało nam się go zrealizować. Chciałbym też zauważyć, że trzy kadencje wstecz jak 

zostałem radnym budżet był w wysokości 16 lub 18 mln zł i wypadałoby zauważyć,  

że cały czas gmina nasza się rozwija. Chciałbym również żeby ten nasz budżet,  

gdy wejdzie do nas rewitalizacja będzie około 50 mln zł. Gratuluję Panie Burmistrzu tego 

przedsięwzięcia.  
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 Leszek Waloch Burmistrz – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście. 

Dzisiejsza sesja to sesja podsumowująca dokonania 2017 roku oraz dokonania czterech 

minionych lat, gdyż jest to ostatnia sesja absolutoryjna obecnej kadencji.  

Miniony rok był rokiem pracowitym. Budżet 2017 roku zamknął się kwotą: 

- dochody i przychody 33 865 510,29 zł 

- wydatki i rozchody 32 037 668,53 zł 

i umożliwił wypracowanie nadwyżki budżetu w kwocie 1 827 841,76 zł. To budżet 

niebagatelny, jak na nasze dobiegniewskie możliwości. Tak doskonała realizacja budżetu oraz 

wszelkich zadań i przedsięwzięć tak w roku minionym, jak w całej kadencji to duża zasługa 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie oraz bardzo dobrej współpracy organu stanowiącego  

z wykonawczym ukierunkowanej na pomoc, wsparcie i akceptację proponowanych działań  

i rozwiązań, za co serdecznie dziękuję. 

Dobiegniewski samorząd podejmował wiele działań, inicjatyw i przygotowywał  

się dokumentacyjnie do realizacji w kolejnych latach zadań inwestycyjnych. 

Do głównych naszych wspólnych osiągnięć zaliczyć należy: 

- program rewitalizacji 

Wieloletni program odnowy Dobiegniewa w sferach: społecznej, gospodarczej, technicznej, 

funkcjonalno-przestrzennej i środowiskowej. Początkiem tego procesu odnowy jest realizacja 

projektu „Dobiegniew – chcę tu mieszkać, pracować i żyć” w ramach konkursu dotacji 

Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju Modelowa Rewitalizacja Miast. To spore osiągnięcie, 

zważając na fakt, że Gmina Dobiegniew znalazła się w gronie 20 miast w kraju w finale 

konkursu dotacji. W ramach projektu realizowane są działania społeczne oraz opracowywana 

dokumentacja projektowa wielu przedsięwzięć inwestycyjnych na obszarze rewitalizacji. 

Zrealizowanie rewitalizacyjnych przedsięwzięć rozwiąże problemy mieszkaniowe, 

uporządkuje przestrzeń w centrum miasta (tzw. „plac popegeerowski) z zabudową 

mieszkalno-usługową, Centrum Aktywizacji Lokalnej, jako miejscem działalności 

kulturalnej, artystycznej, obserwatorium astronomicznym, zajęciami m.in. dla dzieci, 

młodzieży, seniorów, rynkiem miejskim z amfiteatrem i miejscem spotkań. Zrewitalizowana 

zostanie również przestrzeń wokół placu – przebudowa 9 ulic z pełną infrastrukturą,  

Plac Starca, parki i skwery. Planowane są działania w sferze środowiskowej: 

termomodernizacja budynków mieszkalnych, modernizacja oczyszczalni ścieków i remont 

kotłowni przy ul. Szkolnej. 

Rewitalizacja to przede wszystkim odnowa społeczna, to aktywne społeczeństwo, wspólnie  

z samorządem budujące lepszą przyszłość. Przy znacznym wsparciu społecznym realizujemy 
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szereg działań: poszerzenie działalności CIS o kolejne warsztaty zawodowe, funkcjonowanie 

na terenie gminy 4 spółdzielni socjalnych, aktywna działalność organizacji pozarządowych  

i grup nieformalnych, duże zaangażowanie dzieci i młodzieży szkolnej w proces rewitalizacji 

poprzez udział w zajęciach edukacyjnych, organizowane konferencje i debaty, w tym debata 

społeczna z udziałem młodzieży szkolnej pod hasłem „Dobiegniew – chcę tu mieszkać, uczyć 

się, pracować i żyć”.  Za te przedsięwzięcia przekazano nam wiele podziękowań i gratulacji, 

pokazując, jako wzór rewitalizacyjnych działań społecznych.  

- „Human Smart Cities. Inteligentne miasta współtworzone przez mieszkańców” 

To kolejny konkurs dotacji organizowany przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju. Gmina 

Dobiegniew przeszła pomyślnie I etap konkursu i zakwalifikowana została do II etapu. 

Głównym celem Konkursu jest kreowanie, przy użyciu inteligentnych rozwiązań, miasta jako 

przestrzeni przyjaznej do życia, za którą współodpowiedzialność ponoszą także mieszkańcy, 

którzy  jednocześnie biorą aktywny udział w zarządzaniu i współdecydowaniu o niej. Projekt 

Gminy Dobiegniew zakłada innowacyjne inteligentne rozwiązania adekwatne do lokalnych 

potrzeb gminy "naturowej" tj. inteligentne sieci do zarządzania gospodarką komunalną  

w zakresie wodociągów i kanalizacji, ciepłownictwa, oświetlenia ulic, gospodarki odpadami. 

Z programem Human Smart Cities spójne są działania władz samorządowych dotyczące 

rozbudowy sieci światłowodowej czy gaz ziemny, który zasili Dobiegniew w przeciągu 2-3 

lat. 

- zagospodarowanie turystyczne gminy 

Realizujemy II etap projektu środowiskowego, dzięki któremu mamy zagospodarowane plaże 

atrakcyjne dla mieszkańców i turystów, rozbudowujemy infrastrukturę turystyczną o kolejne 

miejsca wypoczynku i rekreacji. Przepiękne walory krajobrazowe wyznaczają 

dobiegniewskiemu samorządowi kierunek rozwoju gminy. Rozwój turystyki to nasza 

przyszłość i zamierzamy tym pięknym krajobrazem chwalić się i dzielić z turystami  

w poszanowaniu zasad ochrony środowiska naturalnego. 

Bardzo ważnym miejscem na turystycznej mapie gminy jest Muzeum Woldenberczyków,  

w oparciu o które budować będziemy turystyczno-patriotyczną markę Dobiegniewa. Nadając 

właściwą rangę temu miejscu planujemy remont i rozbudowę obiektu muzeum przy wparciu 

środków unijnych. Oczekujemy na rozstrzygnięcie konkursu w ramach programu rozwoju 

współpracy transgranicznej. 

- drogownictwo i komunikacja 
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Stale poprawiamy stan dróg gminnych oraz współpracujemy z innymi zarządcami dróg 

przebiegających w granicach gminy. Efektem są drogi w Łęczynie, Chrapowie, Chomętowie, 

Dobiegniew-Osiek. Prowadzimy rozmowy z GDDKiA dot. przebudowy drogi krajowej 22  

w granicach miasta, czy z PKP w sprawie przebudowy linii kolejowej Poznań-Szczecin  

i wprowadzeniem udogodnień dla pasażerów na dworcu kolejowym w Dobiegniewie. 

- nowa siedziba Urzędu Miejskiego 

Niebawem ukończona zostanie inwestycja (I etap) dot. modernizacji budynku przy  

ul. Obrońców Pokoju i dostosowania do potrzeb siedziby Urzędu Miejskiego z rozwiązaniami 

dogodnymi i korzystnymi dla mieszkańców i wszystkich klientów administracji 

samorządowej. 

- działania społeczne 

W sferze społecznej działania samorządu ukierunkowane są na wzrost zaangażowania  

i aktywności mieszkańców od najmłodszych poczynając. To właśnie najmłodszym 

dobiegniewianom, ale też ich rodzicom służył będzie żłobek, który zafunkcjonuje już pod 

koniec bieżącego roku.  

Gminny Zespół Szkół to miejsce realizacji projektów unijnych: zajęcia edukacyjne  

w programie rewitalizacji, 6-letni projekt modernizacji szkolnictwa zawodowego, 2-letni 

projekt w zakresie korzystania z technologii informacyjno-komunikacyjnych oraz rozwijania 

kompetencji informatycznych dla 500 uczniów i 48 nauczycieli GZS, który rozpoczyna się od 

września br. 

Remont ośrodka zdrowia, który prowadzony będzie w II połowie bieżącego roku. Poprawi 

warunki i standard usług świadczonych na rzecz chorych i osób z niepełnosprawnościami. 

Miejsca rekreacyjne zorganizowane zostaną przy szkołach w Dobiegniewie, a miejsca 

aktywności sportowej w Dobiegniewie i Radęcinie. Powstaną też place zabaw przy 

przedszkolu i w parku miejskim. 

To tylko niektóre działania w sferze społecznej. Jest ich znacznie więcej i to organizowanych 

nie tylko przez samorząd. Na tym polu aktywnie działają lokalne organizacje pozarządowe 

 i grupy nieformalne oraz placówki oświatowe, za co serdecznie dziękuję. 

- rozwój gospodarczy 

O rozwoju gospodarczym świadczy spadek bezrobocia do ok. 420 osób (10-12%), skutkujący 

poszukiwaniem pracowników przez pracodawców i coraz atrakcyjniejszymi ofertami pracy na 

lokalnym rynku. W planach są kolejne miejsca pracy, gdyż prowadzimy rozmowy z trzema 

nowymi pracodawcami zamierzającymi otwierać bądź rozszerzać prowadzoną już 

działalność. 
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Dzisiaj, podsumowując miniony rok, czujemy wielką satysfakcję z realizacji 

zamierzeń, wyznaczonych dla dobra społeczności, którą mamy zaszczyt reprezentować  

w lokalnym samorządzie. W interesie naszych mieszkańców leży realizacja planowanych 

zadań i inwestycji, wpływających na poprawę warunków życia w Gminie Dobiegniew. 

Postawiliśmy sobie ambitne cele, wymagające od nas wszystkich skuteczności w działaniu. 

Przed nami 12-milionowe wyzwanie, bo na tyle szacowane są plany inwestycyjne.  

Jestem przekonany, że zrozumienie i dalsza akceptacja propozycji Burmistrza i Państwa 

zaufanie pozwolą na realizację zadań, które będą procentowały w przyszłości. Serdecznie za 

to wszystko Państwu dziękuję.  

 

Następnie Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM ogłosił przerwę w obradach sesji  

od godz. 13
50

 do godz. 14
00

. 

 

Ad.6. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Dobiegniew wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu gminy za 2017 rok.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLIII/247/18 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

b) absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLIII/248/18 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

c) zmian uchwały budżetowej gminy na 2018 rok.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLIII/249/18 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 
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d) zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy 

Dobiegniew. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLIII/250/18 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

e) wystąpienia przez Gminę Miasto Dobiegniew ze Stowarzyszenia pn. „Lubuska 

Regionalna Organizacja Turystyczna Lotur” i uchylenia uchwały Rady Miejskiej 

Dobiegniewa z dnia 4 września 2000 r. w sprawie utworzenia stowarzyszenia Lubuska 

Organizacja Turystyczna oraz członkostwa Miasta i Gminy Dobiegniew w tym 

stowarzyszeniu. 

 Leszek Waloch Burmistrz – Stowarzyszenie to zabiega o środki tylko na południu 

województwa, a my co roku płacimy składkę członkowską i uważam że jest to zbędne.   

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLIII/251/18 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

f) uchwalenia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Dobiegniew do 2023r. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLIII/252/18 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad.7.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania.  

 Leszek Waloch Burmistrz – zostanie dokonany przegląd, jeżeli chodzi o ścieżkę rowerową 

„Wstęga Dobiegniewa”. 

 Jeżeli chodzi o ul. Poznańską po 05 czerwca umówię się na spotkanie.  

 Jeżeli chodzi o ratusz szacujemy wydatki około 2 mln zł, z tym że na tą inwestycję  

w roku 2017 wydaliśmy 190 tys. zł i w roku 2018 wydaliśmy 49.199,99zł. Szacuję, że 

do końca roku wydamy jeszcze 1.500.000zł w tym też liczę częściowe 

zagospodarowanie terenu wokół. Przygotowujemy w tej chwili też przetarg na II etap, 

czyli tą część dla samorządu (sala sesyjna, biuro Rady Miejskiej). Chciałbym w II 
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półroczu ogłosić przetarg na tą drugą część. Żaden program unijny nie przewiduje 

dofinansowania tego typu zadań.  

 Jeżeli chodzi o kanalizację w Grąsach mamy dokumentację, ale nie ma w tej chwili 

naboru żadnych środków unijnych. 

 Jeżeli chodzi o ul. Asnyka i Słowackiego dokumentacja jest w trakcie realizacji.  

Od 6 lat poprawiamy tą drogę. Jestem gotów również zrobić dokumentację na  

ul. Mickiewicza, ponieważ we wrześniu ma być nabór na tzw. „schetynówki”  

i wspólnie z powiatem moglibyśmy złożyć wniosek.  

 Jeżeli chodzi o Otwarta Strefa Aktywności z naszej strony wnioski zostały złożone,  

a nie mamy wpływu na rozpatrzenie ich ze strony ministerstwa.   

 

Ad.8.  Komunikaty.  

 Marek Wardziak sołtys – zaprosił wszystkich zebranych dnia 21 lipca br. na XXIII Dni 

Głuska. 

 

Ad.9. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XLIII sesję 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz zaproszonym 

gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                      w Dobiegniewie 

                                                                                                 /-/ Marek Kowalczyk 


